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پارادوکس فرهنگی این روزها 
این روزها بسیار در کوچه و خیابان و از زبان مردم  واژه  
"بی فرهنگی" را می شنویم ، در صورتی  که  فرهنگ  از 
میان نمی رود بلکه می تواند تغییر  کند، از شکلی به شکل 

بهتر یا بدتر.
این تصویر از فرهنگ که در برخی اوقات و شاید هم اکثر 
اوقات با آن مواجه هستیم تناقض فرهنگی  یا شاید بیان 
بهترش تناقض رفتاری  است که متاسفانه جمعیت قابل 

توجهی از مردم این روزها دچار آن شده اند.
افراد جامعه  روزها   این  است چرا   این   اما  سوال  
پارادوکس فرهنگی  و  پارادوکس رفتاری  از خود  بروز می 
دهند ؟  قطعا  افراد  جامعه دچار" استحاله ی فرهنگی" 
نشده اند ، چرا  که  در برخی  موارد کاملا پای ارزش ها  
و هنجارهای  خود  می مانند، اما در برخی موارد عجیب 
است که رفتارهایی متناقض نشان می دهند، و همان طور 

که ذکر شد دچار پارادوکس فرهنگی می شوند!
چطور ممکن است آن ملتی که در جنگ تحمیلی برای 
دفاع از سرزمینشان  مجاهدت ها و  رشادت ها کردند ، 
آن ملتی که بارها جهادی کار کردند و جهادی زیستند، و 
یا در وقایع مختلف همچون سیل و زلزله  صادقانه  پای کار  
آمدند  و  همچنان  هم می آیند  بعضی  اوقات )بخوانید 
بیشتر اوقات( بر چشم بهم زدنی  تغییر رویه می دهند؟ 

در رانندگی حقوق دیگران را رعایت نمی کنند اما جالب 
آن که بعد از اتمام رانندگیشان به یک محفل دوستانه  که 
می رسند صحبت از رعایت اصول و قوانین می کنند و از 
کسانی که قوانین را رعایت نمی کنند خشمگین می شوند. 
درب  جلوی  را   خود  شخصی  خودروی  راحتی  به 
پارکینگ خانه های دیگران پارک می کنند  اما روی درب 
پارکینگشان، برچسب پارک مطلقا ممنوع و حتی پارک 

مساویست با پنچری می چسبانند!

آرین احمدی سرمقاله

حزب الله  کرد:  تصریح  آسیا  غرب  مسائل  کارشناس 
لبنان توانسته از شوک روانی ناشی از ترور رهبران خود 
توسط رژیم صهیونیستی عبور کند و اکنون با قدرت در 

عرصه نبرد با رژیم صهیونیستی حضور دارد.
دبیرکل  معاون  قاسم«  »نعیم  شیخ  ایسنا،  گزارش  به 
حزب الله لبنان روز سه شنبه در  سخنانی که به صورت 
تاکید  شد،  پخش  خبری  مختلف  شبکه های  از  زنده 
انداخته  راه  به  رژیم صهیونیستی  که  کرد هرچه جنگی 
و  می یابد  افزایش  هم  اسرائیل  بحران  شود  طولانی تر 
مقاومت در میدان پایدار و ثابت قدم است و پیروزی از 
آن حزب الله است. معاون دبیرکل حزب الله تأکید کرد: 
سید حسن نصرالله میراثی مستحکم از مقاومت را که در 

جبهه ای گسترده امتداد می یابد، به جا گذاشت.
غیرعادی  حادثه ای  الاقصی  طوفان  کرد:   تأکید  وی 
این  است.  خاورمیانه  چهره  تغییر  آغاز  و  استثنایی  و 
تغییر  برای  درستی  مسیر  و  مبارک  و  عظیم  رویارویی 

است.
علیه  صهیونیستی  دشمن  جنگ  گفت:  قاسم   نعیم 
لطمه  دشمن  با  رویارویی  برای  ما  عزم  و  اراده  به  ما 
نخواهد زد. شهرک های شمال اراضی اشغالی در تیررس 
خوبی  وضعیت  در  ما  امکانات  هستند.  ما  موشک های 
به  رساندن  آسیب  درباره  دشمن  اظهارات  و  هستند 
امکانات ما کذب است. عملیات ما و درد دشمن به خاطر 
این حملات افزایش یافته است. نتانیاهو می گوید شهرک 
نشینان شمال را به منازل شان بازمی گردانیم اما ما به او 
می گوییم که چند برابر آن ها را مجبور به فرار از شمال 

می کنیم. نعیم قاسم در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
سازمانی  سازوکارهای  براساس  جدید  دبیرکل  انتخاب 

انجام می شود و آن را در زمان خود اعلام خواهیم کرد.
می شوند  شهید  که  فرماندهانی  تمام  کرد:  تأکید  وی 
کسانی هستند که جای آن ها را بگیرند. در حزب الله جای 
کامل  نظم  و  آمادگی  با  حزب  این  و  ندارد  وجود  خالی 

فعالیت می کند.
با از دست دادن رهبران خود در پیشبرد اهدافش دچار 

خلل نمی شود
جمهوری  پیشین   دیپلمات  دستمالچیان«  »احمد 

اسلامی ایران در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با تحولات 
اخیر در منطقه و وضعیت حزب الله لبنان بعد از ترور 
سید حسن نصرالله و همچنین اظهارات اخیر نعیم قاسم 
یکی از رهبران ارشد حزب الله لبنان تصریح کرد: همانطور 
که مقام معظم رهبری اشاره کردند و با شناخت کلی که 
از حزب الله لبنان وجود دارد حزب الله یک جریان فکری، 
عقیدتی، مردمی و عملیاتی است، بنابراین چنین جریانی 
با از دست دادن رهبران خود در پیشبرد اهدافش دچار 
خلل نمی شود و با توجه به کادرسازی که انجام داده افراد 

جایگزین رهبران قبلی می شوند.

حمایت از حزب الله بیشتر از قبل افزایش پیدا کرده 
است

وی با بیان اینکه حزب الله در چند روز اخیر طوفانی تر 
از قبل به مواضع دشمن صهیونیستی حمله کرده است، 
تاکید کرد: حزب الله ریشه مردمی در سطح سیاسی و 
اجتماعی لبنان دارد و ما می بینیم که حمایت از حزب الله 
در چند وقت اخیر نیز بیشتر از قبل افزایش پیدا کرده 

است.
تاکید  با  ایران  اسلامی  پیشین جمهوری  دیپلمات  این 
بر اینکه حزب الله لبنان در چند روز اخیر ۱۰۰ موشک به 
حیفا پرتاب کرده و این عملیات ها منجر به کشته شدن 
تعدادی از افسران رژیم صهیونیستی شده است، تاکید 
کرد: بنابراین می بینیم که حزب الله لبنان از شوک روانی 
شده،  خارج  صهیونیستی  رژیم  توسط  رهبرانش  ترور 
تغییری در مسیر مبارزاتی اش ایجاد نشده و با قدرت در 

عرصه نبرد حضور دارد.
گسترش تنش در منطقه راه را برای نتانیاهو سخت تر 

می کند
که  دارد  سعی  نتانیاهو  اینکه  بیان  با  همچنین  وی 
بالا ببرد،  هر چه بیشتر تنش را در منطقه غرب آسیا 
گرفته  قرار  مرگ  دوراهی  یک  در  او  کرد:  خاطرنشان 
برای  را  راه  منطقه  در  تنش  گسترش  قطعا  و  است 
چارچوب  همین  در  و  کند  می  سخت تر  او  بازگشت 
است که آمریکایی ها تاکید دارند که بحران در منطقه 
عمیق تر نشود و بی ثباتی بیشتری در منطقه به وجود 

نیاید.

 دوراهی مرگ برای نتانیاهو

خیالاتی که نتانیاهو در سر می پروراند
توهم خاورمیانه جدید

اخبار

اردوغان، اسرائیل را »سازمان تروریستی صهیونیستی« خواند
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه تل آویو »سازمان تروریستی صهیونیستی« است، 
به رژیم صهیونیستی هشدار داد این راهی که اکنون می رود تنها به یاس و شکست 

خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در سخنرانی در یک 
بیان داشت: »در قرن ترکیه مطمئنا  پارلمانی حزبش  گردهمایی گروه نمایندگان 
تفاهم به دور از خشونت فضای بیشتری خواهد یافت اما مطمئنا جایی برای سیاست 
تروریسم )رژیم صهیونیستی(  که بنای خود را بر کوه ها قرار دهد، وجود نخواهد 
داشت.« رئیس جمهور ترکیه در ادامه سخنانش بیان کرد: »من علنا و صریح می گویم. 

پیگیری هذیان سرزمین موعود منجر به شکست و یاس عظیمی خواهد شد.«
اردوغان پیرامون شرکت »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در هفتاد 
و نهمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل گفت:  »تاریخ هرگز کسانی را که برای 
یک هیولا دست زدند، فراموش نخواهد کرد؛ هیولایی که دستانش به خون ده ها هزار 

کودک،  زن و غیرنظامی آلوده است.«
رجب طیب اردوغان در ادامه انتقاداتش از حملات رژیم صهیونیستی به لبنان و 
غزه، تل آویو را یک »سازمان تروریستی صهیونیستی« توصیف کرد. اردوغان که در 
حضور قانون گذاران حزب حاکم عدالت و توسعه سخنرانی می کرد، بار دیگر قدرت های 

غربی، به خصوص آمریکا را به دلیل حمایت از صهیونیست ها مورد انتقاد قرار داد.
رئیس جمهور ترکیه همچنین هشدار داد که درگیری میان ایران و رژیم صهیونیستی 
خطر بروز درگیری منطقه ای را تشدید کرده است. اردوغان که انتقادات تندش از رژیم 
صهیونیستی سابقه طولانی دارد، قبلا هم بنیامین نتانیاهو را »قصاب غزه« خوانده بود 

و او و کابینه اش را با هیتلر و حکومت آلمان نازی مقایسه کرده بود.
رجب طیب اردوغان همچنین تاکید کرد: »ما هر کاری که لازم باشد انجام خواهیم 
داد تا تضمین کنیم مردم ما می توانند به زندگی امن خود در خیابان ها، در خانه و در 

محل کار بدون نگرانی ادامه دهند.«
رئیس جمهور ترکیه در ادامه این سخنرانی بیان داشت: »ما شکاف ها را در هر جا که 
وجود داشته باشند، اعم از پیشگیری از جرم و جنایت و مبارزه با آنها و در نظام قضایی 
و پلیسی و بازپروری خود یافته و قطعا ترمیم خواهیم کرد. اگر در داخل سازمان امنیتی 
ما ضعف هایی وجود داشته باشد ما آنها را ترمیم خواهیم کرد. ما خطاها و خلاءها را در 

نظام قضایی خود برطرف خواهیم کرد. «
رئیس جمهور ترکیه روز سه شنبه هفته قبل نیز ضمن محکومیت حملات رژیم 
صهیونیستی علیه لبنان و غزه، تأکید کرد این رژیم با انتقال جنگ به لبنان، همچنان 
به کشاندن منطقه به سمت پرتگاه ادامه می دهد. وی افزود: »کابینه اسرائیل که 
براساس هذیان سرزمین  موعود عمل می کند، پس از فلسطین و لبنان، ترکیه را زیر 
نظر دارد. اگر سکوت در قبال حملات اسرائیل به غزه و لبنان ادامه یابد، هیچ بعید 

نیست که به ترکیه هم حمله کند.«
اردوغان با بیان اینکه »اشغالگری، تروریسم و حملات متجاوزانه بیخ گوش ما قرار 
دارد«، با اشاره به رژیم صهیونیستی گفت: »ما با طرفی روبرو نیستیم که به قوانین 

عمل می کند بلکه با گله ای قاتل مواجهیم که از خون و اشغالگری تغذیه می کند.«

رایزنی های سازنده عراقچی و بن فرحان درباره تحولات 
لبنان و غزه

و  ایران  عالی رتبه  دیپلمات های  سازنده  رایزنی  از  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
عربستان درباره مسائل منطقه خبر داد.

به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران توضیحاتی را درباره رایزنی دیپلمات های عالی رتبه ایران و عربستان در ریاض ارائه 
کرد. بقائی، گفت وگوهای »سید عباس عراقچی« و »فیصل بن فرحان« وزیران امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی درباره آخرین تحولات به ویژه غزه و 
لبنان را »مفید و سازنده« توصیف کرد.  سخنگوی وزارت خارجه ایران در ادامه نوشت: 
طرفین خواستار توقف جنگ علیه غزه و لبنان و رساندن هرچه سریع تر کمک های 
انسان دوستانه به آوارگان شدند.  بقائی همچنین خبر داد: ۲ وزیر با مرور آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه، بر عزم مشترک برای ادامه مسیر تقویت روابط در حوزه های 
مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادی تاکید کردند. پیش از این، عراقچی هدف از سفر 
به عربستان را رایزنی درباره مسائل منطقه عنوان کرد و گفت: هدف سفر من، رایزنی 
درباره مسائل منطقه و تحولاتی که در منطقه، در غزه و لبنان در حال صورت گرفتن 

است و جنایاتی که رژیم صهیونیستی مرتکب می شود.

ادامه از همین صفحه
این ایده با بهار عربی در اوایل دهه ۲۰۱۰ میلادی دنبال شد. ایده ای که 
در قالب آن تصور می شد که با طیفی از انقلاب های لیبرال دموکراتیک در 
خاورمیانه و با حضور میلیونی جوانان و کاربران شبکه اجتماعی فیس بوک 

در میدان تحریرِ کشور های مختلف عربی رو به رو هستیم.
پس از امضای توافقات ابراهیم در سال ۲۰۲۰ نیز اینطور به نظر می رسید 
که با یک خاورمیانه جدید رو به رو خواهیم بود. توافقی که به دنبال عادی 
با  که  ایده ای  بود.  اسرائیل  رژیم  با  عربی-اسلامی  کشور های  روابط  سازی 
عادی سازی روابط امارات و بحرین با اسرائیل آغاز شد و هدف اصلی آن نیز 

مقابله با نفوذ و قدرت ایران بود.
خاورمیانه  یک  استقرار  بر ضرورت  دال  صدا هایی  دیگر  بار  نیز  اکنون 
جدید می شنویم. در این چهارچوب، اسرائیل بر آن است تا از طریق ضربه 
زدن به ایران و محور مقاومت در خاورمیانه، یک نظم جدید منطقه ای را 
حاکم کند. نظمی که در قالب آن اسرائیل سعی دارد لبنان را به کشوری 
و  دهد  کاهش  را  ایران  منطقه ای  وزن  و  کند  تبدیل  الله  حزب  از  عاری 
زمینه را برای عادی سازی روابط خود با عربستان سعودی در قالب توافقات 

ابراهیم فراهم سازد.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به تازگی در پیامی به مردم ایران، 
چشم انداز های مطلوب خود در این رابطه را ترسیم کرده است. در این زمینه 
باید گفت که رویاپردازی در مورد مسائل غیرممکن ایرادی ندارد. رویاپردازی 
که در آن افراد و سیاستمداران به دنبال رقم زدن روز های بهتری در راستای 
منافع خود هستند. مشکل اصلی کار این است که برخی از سیاستمداران 
با مطرح کردن ایده های متوهمانه عملا هزینه های سنگینی را به مردم خود 
تحمیل می کنند. در این رابطه بیراه نیست که می گویند "راهِ جهنم با نیات 

خوب هموار می شود! “ 
از این رو، شاهد بودیم که رویا های آریل شارون نخست وزیر و وزیر جنگ 
سابق اسرائیل به یک جنگ طولانی و فاجعه بار در لبنان ختم شد. جنگی که 
در نهایت اسرائیل را به یک باتلاق و فاجعه واقعی کشاند. در آن زمان، رهبر 
مارونی های لبنان بشیر جمیل ترور شد. سازمان آزادیبخش خلق فلسطین 
به حیات خود ادامه داد و سپس شاهد وقوع انتفاضه اول در سال ۱۹۸۷ 

میلادی بودیم.
توافقات اسلو در سال ۱۹۹۳ انتظاراتی را در مورد تحقق صلح در منطقه 
ایجاد کرد که هیچکدام از آن ها رنگ واقعیت به خود نگرفتند. پس از آن، 
بیل کلینتون رئیس جمهور سابق آمریکا در قالب توافق کمپ دیوید در سال 
۱۹۹۹ سعی داشت نظمی جدید در خاورمیانه ایجاد کند که آن هم در نهایت 
به انتفاضه دوم ختم شد. آریل شارون خود در سال ۲۰۰۵ به قدری عرصه را 

تنگ یافت که مجبور به عقب کشیدن اسرائیل از نوار غزه شد.
جنگ عراق به معنای واقعی کلمه یک فاجعه بزرگ در تاریخ بشر بود و 
مداخله نظامی در افغانستان نیز به طولانی ترین و بی نتیجه ترین جنگ تاریخ 
آمریکا تبدیل شد. این جنگ ها سبب شدند تا موازنه قدرت در خاورمیانه 
تغیییر کند که این مساله به ایران اجازه داد به عنوان یک قدرت مهم و بزرگ 

منطقه ای ظاهر شود و در ادامه هم محور مقاومت شکل گرفت.
سبب  خاورمیانه  در  دموکراسی  ترویج  مورد  در  مختلف  رویاپردازی های 
شد تا آمریکا به یک تلاش خونین با هدف عزل معمر قذافی از قدرت در 
لیبی دست بزند. در این راستا، منطقه خاورمیانه به منطقه ای از تنش ها 
و جنگ های داخلی تبدیل شد و حتی در این برهه شاهد اوج گیری گروه 

داعش بودیم که سعی داشت قلمرو مختص به خود را ایجاد کند.
اقدامات چندین و چندساله نتانیاهو برای به حاشیه راندن مردم فلسطین 

هیچ دستاوردی الا انفجار حادثه هفتم اکتبر نداشت. در نتیجه این موضوع، 
ایران و متحدانش در جایگاه برندگان ظاهر شدند. کاملا اشتباه است اکر 
اقدامات اخیر اسرائیل در تشدید خشونت و ترور های هدفمند در منطقه را 
به مثابه فرصتی تاریخی برای ایجاد یک نظم منطقه ای جدید در نظر بگیریم. 
متاسفانه تاریخ در حال تکرار شدن است. حزب الله لبنان در ادامه راه نیز 
یک بازیگر نظامی و سیاسی قدرتمند باقی خواهد ماند و خیلی بعید است 
اگر تصور کنیم تحولات مدت اخیر سبب شده اند که توازن قدرت در منطقه 

خاورمیانه هم تغییر کند.
اسرائیل نیز قطعا در موقعیتی نیست که بخواهد از شکست ایران سخن 
بگوید. یک اقدام تهاجمی از سوی اسرائیل علیه ایران و به طور خاص حمله 
به سایت نظامی و یا هسته ای این کشور، بدون تردید منجر به یک جنگ 
گسترده منطقه ای خواهد شد که در نهایت پای آمریکا را نیز به معرکه باز 

خواهد کرد.
مداخله نظامی آمریکا در منطقه به این معناست که نیرو های نزدیک به 
ایران بر شدت حملات خود علیه سایت های نظامی و منافع آمریکا خواهند 
افزود و این مساله در بلند مدت به هیچ عنوان به نفع اسرائیل نیست. در 
واقع، اگر موقعیت آمریکا در نتیجه یک جنگ بزرگ در خاورمیانه تضعیف 
شود و این مساله در نتیجه مداخله آن جهت حراست از موقعیت اسرائیل 
قالب  اسرائیل در  نوع خود می تواند جایگاه  این موضوع در  صورت گیرد، 

معادلات سیاسی و کلان آمریکا را نیز به خطر بیندازد. 
این مساله زمانی بیش از پیش ماهیت بحرانی پیدا می کند که بر انتخابات 
مداخله  یک  باشد.  داشته  اثرگذاری  نیز  آمریکا   ۲۰۲۴ جمهوری  ریاست 
نظامی جدید از سوی آمریکا در خاورمیانه، بدون تردید روند خروج آمریکا 

از خاورمیانه را تسریع خواهد کرد. موضوعی که کاملا به نفع ایران است.

دیپلماسیدیپلماسی  مدیریت تنشمدیریت تنش
اهمیت سفر عراقچی به عربستان و کشورهای منطقه بررسی شداهمیت سفر عراقچی به عربستان و کشورهای منطقه بررسی شد
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توهم خاورمیانه جدید

ادامه در همین صفحه

خیالاتی که نتانیاهو در سر می پروراند

وبگاه خبری-تحلیلی »نشنال اینترست« در گزارشی مبسوط به واکاوی مفهومی پرداخته که بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس به تازگکی بار ها و بار ها به آن اشاره داشته است. وی تاکید دارد که 
اسرائیل به دنبال استقرار یک نظم جدید در سطح منطقه است. نشنال اینترست تاکید می کند که در طی 
دهه های اخیر بار ها و بار ها محور آمریکایی-اسرائیلی از ظهور یک نظم جدید در خاورمیانه سخن گفته اند 
و در راه تحقق آن اقدامات زیادی را انجام داده اند با این حال، هر مرتبه تلاش های آن ها در این حوزه با 
شکست های مهلکی مواجه شده است. از این رو، اکنون نیز هیچ نشانه ای دال بر این وجود ندارد که آمریکا 
یا اسرائیل بتوانند ایران و محور مقاومت در منطقه را شکست دهند و ترتیبات مطلوب خود را مستقر سازند. 
این طور به نظر می رسد که مفهوم »خاورمیانه جدید« عنوانی است که همواره باید آن را در افق تحولات این 
منطقه انتظار داشت. در سال ۱۹۸۲ میلادی، وزیر جنگ اسرائیل آریل شارون ایده نظم جدید در خاورمیانه 
را مطرح کرد که در قالب آن بایستی بر لبنان یک دولت مارونی و حامی غرب حاکم می شد و یک دولت 
فلسطینی نیز در اردن مستقر می گشت. در آن زمان، اسرائیل اینطور تصور می کرد که حمله اش به لبنان 
موجب نابودی سازمان آزادبیخش فلسطین )ساف( خواهد شد و این مساله تضمین کننده امنیت اسرائیل 
خواهد بود. شیمون پرز و تام فریدمن نیز وعده خاورمیانه جدید را پس از امضای توافقات اسلو در سال ۱۹۹۳ 
دادند. در این چهارچوب، اینطور تصور می شد که جوانان فلسطینی به جای جنگیدن علیه اسرائیل با آن ها 
اقدام به راه اندازی شرکت های استارت آپی فناوری می کنند و آزادی خواهی و مبارزه با اشغالگری از سوی 

طرف فلسطینی برای همیشه خاتمه خواهد یافت.
پس از آن بود که ایده خاورمیانه دموکراتیک با توجه به تحرکات آمریکا در سطح منطقه خاورمیانه مطرح 
شد. در این راستا، این روند با حمله آمریکا به عراق در دهه ۲۰۰۰ میلادی و مستقر کردن یک به اصطلاح 

دموکراسی در این کشور و توسعه آن به دیگر کشور ها آغاز شد.

 از موضوع فیلترینگ 
 تا انتخاب

 برخی استانداران

دریافت نشان فتح سردار 
قاآنی از رهبر انقلاب در 

وز آینده چند ر

تداوم حملات بی امان 
 حزب الله به

فلسطین اشغالی
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